INDICAÇÃO N° 546/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providencias do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a troca do poste

situado nas proximidades do nº 1.305, na Avenida Francisca

Lerário, Bairro Lambari, o qual se encontra correndo risco

de cair na via pública. Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

                  O poste localizado na Avenida Francisca

Lerário, mais precisamente na altura do n° 1.305, se

encontra com sua base bastante deteriorada, situação esta

que possibilita que ele possa cair e atingir pedestres e

veículos que lá transitam diariamente.

                  Ainda, tal situação compromete os fios do

poste que, correm o risco de se soltarem, podendo, assim,

causar graves acidentes, além de comprometer a iluminação,

não apenas das residências existentes no local, mas também

da via pública, o que vem causando muita insegurança e

intranquilidade aos moradores do local.

                  Assim, com o intuito de proporcionar uma

maior segurança e tranquilidade aos moradores da Avenida

Francisca Lerário, este Vereador espera para breve o

atendimento da presente e justa Indicação.

                 Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2015.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador

INDICAÇÃO N° 546/15